Estado do Pará

Prefeitura Municipal de Ponta de Pedras

Secretaria Municipal de Educação

INFORMATIVO Nº 01 /2025

ASSUNTO: CONVOCAÇÃO PARA CERIMÔNIA DE POSSE DOS

MONITORES ESCOLARES

A Secretaria Municipal de Educação, no uso de suas atribuições legais,

CONVOCA os candidatos aprovados no Processo Seletivo Simplificado

Monitor Escolar 01/2025 para participarem da Cerimônia Oficial de Posse,

conforme as informações a seguir:

Data: 02 de setembro de 2025

Horário: 10h00

Local: Sede da AMAM – Associação Musical Antônio Malato

Endereço: Travessa. Cap.João Tavares, 951-Centro

A participação é obrigatória para todos os convocados, que deverão

comparecer munidos de documento de identificação original com foto.

Durante a cerimônia, será realizada a assinatura do Termo de Posse, bem

como a apresentação das diretrizes iniciais para o exercício da função.

Disposições complementares:

- Recomenda-se comparecer com antecedência mínima de 15 minutos.

Ponta de Pedras, 25 de agosto de 2025

Atenciosamente,

Comissão Organizadora